
 

Milí spoluobčané, 

naše obec v současné době zpracovává program rozvoje pro období 2023 - 2030, ve kterém chceme 
stanovit priority rozvoje obce. Program rozvoje nám umožní lépe využít finančních prostředků a je 
důležitým podkladem při získávání různých dotací. Považujeme za velmi důležité zjistit Váš názor, jaká 
by měla naše obec být a co pro to všichni můžeme udělat.  

Obracíme se na Vás s žádostí o Váš názor na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky průzkumu 
poslouží jako podklad pro zpracování programu rozvoje obce a Vaše podněty budou pečlivě 
vyhodnoceny. O výsledcích budete průběžně informováni – na internetu a obecní vývěsce.  

 

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do 31. 3. 2023 do schránky na obecním úřadě nebo dotazník 
vyplňte online na webu obeckozmice.cz.  

 

Děkujeme Vám za spolupráci a projevený zájem.        

                                                    zastupitelé obce Kozmice         

 
                                                                                      

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jen jednu z nabízených odpovědí. Pokud si žádnou 
nevyberete, formulujte svůj názor do volného prostoru k otázce. 
 
 
 

1. V jaké místní části obce žijete? 
1.  Kozmice           
2.  Rousínov          
3.  Kácova Lhota 

 

2. Jak se Vám v obci žije? 
1.  velmi dobře          4.  spíše špatně 
2.  spíše dobře         5.  špatně 
3.  ani dobře, ani špatně 

 

3. Co je pro váš život v obci nejcennější? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 
1. klidný život    7. dobrá dopravní bezpečnost 
2. dobré mezilidské vztahy  8. kulturní a společenský život 
3. příznivé životní prostředí  9. sportovní vyžití 
4. blízkost přírody    10. vzhled obce   
5. dobrá dopravní dostupnost  11. jiné:………………………………………………………………… 
6. dobrá dostupnost služeb    

 
4. Jaké vidíte slabé stránky ve fungování naší obce? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

1. špatné vztahy mezi lidmi   5. nedostatečný kulturní a společenský život 
2. nezájem lidí o obec    6. nepořádek v obci 
3. málo kvalitní životní prostředí   7. jiné: ……………………………………………………… 
4. nedostatek obchodů a služeb    
5. nevyhovující veřejná doprava 

DOTAZNÍK PRO TVORBU PROGRAMU ROZVOJE OBCE  



 

5. Jaké služby v obci nejvíce využíváte? (zatrhněte maximálně 2 možnosti) 
1. multifunkční sportoviště 
2. dětské hřiště 
3. autobusová doprava 
4. obecní knihovna 
5. pošta 
6. jiné: ……………………. 

 

6. Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí?  
 
................................................................................................................................................................... 
 
......................................……………………………………..........................................................……..................…… 
 

7. Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených podmínek 
(v každém řádku zakroužkujte číslici, která odpovídá míře Vaší spokojenosti): 

 
Velmi 

spokojen 
Spíše 

spokojen 
Spíše 

nespokojen 
Velmi 

nespokojen 
Je mi to 

lhostejné 

1 Bydlení 1 2 3 4 5 

2 Školství 1 2 3 4 5 

3 Veřejná doprava 1 2 3 4 5 

4 Kultura a společenský život 1 2 3 4 5 

5 Sportovní vyžití 1 2 3 4 5 

6 Životní prostředí 1 2 3 4 5 

7 Péče obce o své prostředí 1 2 3 4 5 

8 Rozvoj obce 1 2 3 4 5 

9 Informovanost o dění v obci 1 2 3 4 5 

 
8. Jakou formou se nejraději dozvídáte o dění v obci? 

1.  z úřední desky         3. z veřejného rozhlasu 
2.  z webových stránek        4. z jiných zdrojů (jakých)…………………………………………… 

 
9. Jak by se měla obec dále rozvíjet? (K 1. 1. 2022 měla obec 392 obyvatel) 

1. měla by zůstat přibližně stejně velká 
2. měla by se postupně rozrůstat na přibližně 500 obyvatel 
3. měla by být postupně využita celá kapacita možných ploch pro výstavbu domů (výsledkem by 

bylo cca 1000 obyvatel v obci) 
4. nedovedu posoudit 

 
10. Co považujete za priority rozvoje obce v následujících letech? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

1. realizace vodovodu a ČOV 
2. zřízení mateřské školky 
3. rozvoj územního plánu 
4. zřízení obchodu v obci 
5. zachování chodu pošty 
6. vybudování společenského domu 
7. podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 
8. zajištění větší dopravní bezpečnosti (popř. kde) 



9. rozvoj turistických tras a cyklostezek 
10. péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 
11. opravy památek v obci 
12. jiné: ……………………………………………………………………… 

 
11. V obci: 

1. žiji od narození 
2. žiji více než pět let 
3. žiji méně než pět let 

 
12. Jaký je Váš věk: 

1. 15 – 29 let   3.  50 – 64 let 
2. 30 – 49 let   4.  65 a více let 

 
13. Jste v obci přihlášen k trvalému pobytu? 

1. ano    
2. ne    

 
 
Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 
 
 
 
 
 
 

 

Děkujeme za vyplnění. 
 

 

 

Ještě nejste přihlášeni k trvalému pobytu v obci? 

Učinit tak můžete na Obecním úřadě Kozmice v úředních hodinách (ÚT 8.00-10.00, STŘ 17.00-19.00,  

PÁ 17.30-19.00) 

 

V čem je důležité přihlásit se k trvalému pobytu v místě, kde skutečně žijete? 

• Více obyvatel s trvalým pobytem znamená více peněz do obecního rozpočtu a tedy možnost 
zkvalitňovat služby v místě, kde je využíváte. Obec je financována podle počtu trvale žijících 
obyvatel. 

• Díky údajům o Vašem pobytu pomáháte obci zjistit reálný obraz demografického vývoje a 
vylepšit tak plány ohledně rozvoje do budoucna. 

• Nahlášení všech obyvatel obce by nám zjednodušilo dosažení na dotační programy 
podporované státem nebo EU. 

• Přehlášení trvalého bydliště Vám umožní volit v místě bydliště bez nutnosti zajišťovat si 
volební průkaz. 

• Přehlášení trvalého bydliště je zcela zdarma. 

 


